
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-

ФЗ «О государственной социальной помощи», в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся 5-11 классов общеобразовательных организаций Суксунского 

городского округа, являющихся детьми участников специальной военной 

операции, в том числе в случае их гибели (смерти), утвержденный 

постановлением Администрации Суксунского городского округа от 09.02.2024 

№ 78 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся 5-11 классов общеобразовательных организаций Суксунского 

городского округа, являющихся детьми участников специальной военной 

операции, в том числе в случае их гибели (смерти)» изменение, изложив пункт 

1.3 в следующей редакции: 

«1.3. Информация о предоставлении мер социальной защиты (поддержки) 

размещается в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение 

(получение) указанной информации в государственной информационной 

системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 

178-ФЗ «О государственной социальной помощи»». 

01.08.2024 649 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления бесплатного горячего 
питания обучающимся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций 
Суксунского городского округа, 
являющихся детьми участников 
специальной военной операции, в том 
числе в случае их гибели (смерти), 
утвержденный постановлением 
Администрации Суксунского городского 
округа от 09.02.2024 № 78 



2 

  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                                 В.П. Бунакова 

  


